6

[image: image1.png]

 АДМИНИСТРАЦИЯ КУШВИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	03.02.2025

	№ 109

г. Кушва
О внесении изменений в отдельные постановления администрации Кушвинского городского округа в сфере предоставления муниципальных услуг муниципальными учреждениями, в отношении которых функции и полномочия учредителя осуществляются Управлением культуры Кушвинского муниципального округа
В целях приведения муниципальных правовых актов Кушвинского муниципального округа в соответствие с действующим законодательством, руководствуясь Федеральным законом от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом Кушвинского муниципального округа, администрация Кушвинского муниципального округа

ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести в постановление администрации Кушвинского городского округа от 30 октября 2020 года № 1185 «Об утверждении административного регламента предоставления муниципальной услуги «Предоставление доступа к
справочно-поисковому аппарату библиотек, базам данных» на территории Кушвинского городского округа» изменения, изложив пункт 4 в следующей редакции:

«4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы Кушвинского муниципального округа.».
2. Внести в административный регламент предоставления муниципальной услуги «Предоставление доступа к справочно-поисковому аппарату библиотек, базам данных» на территории Кушвинского городского округа», утвержденный постановлением администрации Кушвинского городского округа от 30 октября 2020 года № 1185 (далее – Административный регламент предоставления муниципальной услуги «Предоставление доступа к справочно-поисковому аппарату библиотек, базам данных»), следующие изменения:

1) наименование Административного регламента предоставления муниципальной услуги «Предоставление доступа к справочно-поисковому аппарату библиотек, базам данных» изложить в следующей редакции:

«Административный регламент предоставления муниципальной услуги «Предоставление доступа к справочно-поисковому аппарату библиотек, базам данных» на территории Кушвинского муниципального округа»;

2) по всему тексту Административного регламента предоставления муниципальной услуги «Предоставление доступа к справочно-поисковому аппарату библиотек, базам данных» и приложений к нему слова «городской округ» в соответствующем падеже заменить словами «муниципальный округ» в соответствующем падеже.

 3. Внести в постановление администрации Кушвинского городского округа от 30 октября 2020 года № 1186 «Об утверждении административного регламента предоставления муниципальной услуги «Предоставление доступа к оцифрованным изданиям, хранящимся в библиотеках, в том числе к фонду редких книг, с учетом соблюдения требований законодательства Российской Федерации об авторских и смежных правах» на территории Кушвинского городского округа» изменения, изложив пункт 4 в следующей редакции:

«4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы Кушвинского муниципального округа.».

4. Внести в административный регламент предоставления муниципальной услуги «Предоставление доступа к оцифрованным изданиям, хранящимся в библиотеках, в том числе к фонду редких книг, с учетом соблюдения требований законодательства Российской Федерации об авторских и смежных правах» на территории Кушвинского городского округа», утвержденный постановлением администрации Кушвинского городского округа от 30 октября 2020 года № 1186 (далее – Административный регламент предоставления муниципальной услуги «Предоставление доступа к оцифрованным изданиям»), следующие изменения:

1) наименование Административного регламента предоставления муниципальной услуги «Предоставление доступа к оцифрованным изданиям» изложить в следующей редакции:

«Административный регламент предоставления муниципальной услуги «Предоставление доступа к оцифрованным изданиям, хранящимся в библиотеках, в том числе к фонду редких книг, с учетом соблюдения требований законодательства Российской Федерации об авторских и смежных правах» на территории Кушвинского муниципального округа»;

2) по всему тексту Административного регламента предоставления муниципальной услуги «Предоставление доступа к оцифрованным изданиям» и приложений к нему слова «городской округ» в соответствующем падеже заменить словами «муниципальный округ» в соответствующем падеже.

5. Внести в постановление администрации Кушвинского городского округа от 30 октября 2020 года № 1187 «Об утверждении административного регламента предоставления муниципальной услуги «Предоставление информации об организации дополнительного образования в сфере искусства»  на территории Кушвинского городского округа» изменения, изложив пункт 4 в следующей редакции:

«4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы Кушвинского муниципального округа.».

6. Внести в административный регламент предоставления муниципальной услуги «Предоставление информации об организации дополнительного образования в сфере искусства» на территории Кушвинского городского округа», утвержденный постановлением администрации Кушвинского городского округа от 30 октября 2020 года № 1187 (далее – Административный регламент предоставления муниципальной услуги «Предоставление информации об организации дополнительного образования в сфере искусства»), следующие изменения:

1) наименование Административного регламента предоставления муниципальной услуги «Предоставление информации об организации дополнительного образования в сфере искусства» изложить в следующей редакции:

«Административный регламент предоставления муниципальной услуги «Предоставление информации об организации дополнительного образования в сфере искусства» на территории Кушвинского муниципального округа»;

2) по всему тексту Административного регламента предоставления муниципальной услуги «Предоставление информации об организации дополнительного образования в сфере искусства» и приложений к нему слова «городской округ» в соответствующем падеже заменить словами «муниципальный округ» в соответствующем падеже.

7. Внести в постановление администрации Кушвинского городского округа от 30 октября 2020 года № 1188 «Об утверждении административного регламента предоставления муниципальной услуги «Зачисление в образовательное учреждение в сфере искусства»  на территории Кушвинского городского округа» изменения, изложив пункт 4 в следующей редакции:

«4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы Кушвинского муниципального округа.».

8. Внести в административный регламент предоставления муниципальной услуги «Зачисление в образовательное учреждение в сфере искусства» на территории Кушвинского городского округа», утвержденный постановлением администрации Кушвинского городского округа от 30 октября 2020 года № 1188 (далее – Административный регламент предоставления муниципальной услуги «Зачисление в образовательное учреждение в сфере искусства»), следующие изменения:

1) наименование Административного регламента предоставления муниципальной услуги «Зачисление в образовательное учреждение в сфере искусства» изложить в следующей редакции:

«Административный регламент предоставления муниципальной услуги «Предоставление информации об организации дополнительного образования в сфере искусства» на территории Кушвинского муниципального округа»;

2) по всему тексту Административного регламента предоставления муниципальной услуги «Зачисление в образовательное учреждение в сфере искусства» и приложений к нему слова «городской округ» в соответствующем падеже заменить словами «муниципальный округ» в соответствующем падеже.

9. Внести в постановление администрации Кушвинского городского округа от 30 октября 2020 года № 1189 «Об утверждении административного регламента предоставления муниципальной услуги «Предоставление информации о времени и месте театральных представлений, филармонических и эстрадных концертов и гастрольных мероприятий театров и филармоний, киносеансов, анонсы данных мероприятий» на территории Кушвинского городского округа» изменения, изложив пункт 4 в следующей редакции:

«4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы Кушвинского муниципального округа.».

10. Внести в административный регламент предоставления муниципальной услуги «Предоставление информации о времени и месте театральных представлений, филармонических и эстрадных концертов и гастрольных мероприятий театров и филармоний, киносеансов, анонсы данных мероприятий» на территории Кушвинского городского округа», утвержденный постановлением администрации Кушвинского городского округа от 30 октября 2020 года № 1189 (далее – Административный регламент предоставления муниципальной услуги «Предоставление информации о времени и месте театральных представлений»), следующие изменения:

1) наименование Административного регламента предоставления муниципальной услуги «Предоставление информации о времени и месте театральных представлений» изложить в следующей редакции:

«Административный регламент предоставления муниципальной услуги «Предоставление информации о времени и месте театральных представлений, филармонических и эстрадных концертов и гастрольных мероприятий театров и филармоний, киносеансов, анонсы данных мероприятий» на территории Кушвинского муниципального округа»;

2) по всему тексту Административного регламента предоставления муниципальной услуги «Предоставление информации о времени и месте театральных представлений» и приложений к нему слова «городской округ» в соответствующем падеже заменить словами «муниципальный округ» в соответствующем падеже.

11. Внести в постановление администрации Кушвинского городского округа от 30 октября 2020 года № 1190 «Об утверждении административного регламента предоставления муниципальной услуги «Предоставление информации о культурно-досуговых услугах» на территории Кушвинского городского округа» изменения, изложив пункт 4 в следующей редакции:

«4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы Кушвинского муниципального округа.».

12. Внести в административный регламент предоставления муниципальной услуги «Предоставление информации о культурно-досуговых услугах» на территории Кушвинского городского округа», утвержденный постановлением администрации Кушвинского городского округа от 30 октября 2020 года № 1190 (далее – Административный регламент предоставления муниципальной услуги «Предоставление информации о культурно-досуговых услугах»), следующие изменения:

1) наименование Административного регламента предоставления муниципальной услуги «Предоставление информации о культурно-досуговых услугах» изложить в следующей редакции:
 «Административный регламент предоставления муниципальной услуги «Предоставление информации о культурно-досуговых услугах» на территории Кушвинского муниципального округа»;

2) по всему тексту Административного регламента предоставления муниципальной услуги «Предоставление информации о культурно-досуговых услугах» и приложений к нему слова «городской округ» в соответствующем падеже заменить словами «муниципальный округ» в соответствующем падеже.

13. Внести в постановление администрации Кушвинского городского округа от 30 октября 2020 года № 1191 «Об утверждении административного регламента предоставления муниципальной услуги «Запись на обзорные, тематические и интерактивные экскурсии»  на территории Кушвинского городского округа» изменения, изложив пункт 4 в следующей редакции:

«4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы Кушвинского муниципального округа.».

14. Внести в административный регламент предоставления муниципальной услуги «Об утверждении административного регламента предоставления муниципальной услуги «Запись на обзорные, тематические и интерактивные экскурсии» на территории Кушвинского городского округа», утвержденный постановлением администрации Кушвинского городского округа от 30 октября 2020 года № 1191 (далее – Административный регламент предоставления муниципальной услуги «Запись на обзорные, тематические и интерактивные экскурсии»), следующие изменения:

1) наименование Административного регламента предоставления муниципальной услуги «Запись на обзорные, тематические и интерактивные экскурсии»» изложить в следующей редакции:
 «Административный регламент предоставления муниципальной услуги «Запись на обзорные, тематические и интерактивные экскурсии» на территории Кушвинского муниципального округа»;

2) по всему тексту Административного регламента предоставления муниципальной услуги «Запись на обзорные, тематические и интерактивные экскурсии» и приложений к нему слова «городской округ» в соответствующем падеже заменить словами «муниципальный округ» в соответствующем падеже.

15. Внести в постановление администрации Кушвинского городского округа от 30 октября 2020 года № 1192 «Об утверждении административного регламента предоставления муниципальной услуги «Предоставление информации о проведении ярмарок, выставок народного творчества, ремесел» на территории Кушвинского городского округа» изменения, изложив пункт 4 в следующей редакции:

«4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы Кушвинского муниципального округа.».

16. Внести в административный регламент предоставления муниципальной услуги «Об утверждении административного регламента предоставления муниципальной услуги «Предоставление информации о проведении ярмарок, выставок народного творчества, ремесел» на территории Кушвинского городского округа», утвержденный постановлением администрации Кушвинского городского округа от 30 октября 2020 года № 1192 (далее – Административный регламент предоставления муниципальной услуги «Предоставление информации о проведении ярмарок, выставок народного творчества, ремесел»), следующие изменения:

1) наименование Административного регламента предоставления муниципальной услуги «Предоставление информации о проведении ярмарок, выставок народного творчества, ремесел» изложить в следующей редакции:
«Административный регламент предоставления муниципальной услуги «Предоставление информации о проведении ярмарок, выставок народного творчества, ремесел» на территории Кушвинского муниципального округа»;

2) по всему тексту Административного регламента предоставления муниципальной услуги «Предоставление информации о проведении ярмарок, выставок народного творчества, ремесел» и приложений к нему слова «городской округ» в соответствующем падеже заменить словами «муниципальный округ» в соответствующем падеже.

17. Настоящее постановление вступает в силу с момента его официального опубликования и распространяет свое действие на правоотношения, возникшие с
1 января 2025 года.

18. Разместить настоящее постановление на официальном сайте Кушвинского муниципального округа в информационно-телекоммуникационной сети Интернет.
Глава Кушвинского муниципального округа
                                  М.В. Слепухин